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Lausunto

Valmisteilla oleva asetus turkiseläinten hyvinvoinnista ei juurikaan parantaisi eläinten asemaa ja 
hyvinvointia. Asetuksessa esitetään vain kosmeettisia parannuksia, minkä johdosta turkiseläimet 
eivät muutosten voimaan tullessa edelleenkään pystyisi harjoittamaan lajityypillistä käyttäytymistä. 
Ehdotettu asetus on monin osin ristiriidassa eläinten hyvinvointilain kanssa ja siten ongelmallinen 
eläinten kannalta. Asetusta ei näin ollen tule hyväksyä, vaan turkistarhauskielto tulee kirjata eläinten 
hyvinvointilakiin.

Nykyisenkaltainen häkkikasvatukseen nojautuva turkistarhaus ei ole millään tavalla perusteltua. 
Ahtaat ja virikkeettömät verkkohäkit rajoittavat eläinten liikkumista eivätkä anna mahdollisuutta 
toteuttaa eri lajeille tyypillisiä tarpeita, joita ovat esimerkiksi ketulla kaivaminen, minkillä uiminen ja 
supikoiralla talviunen nukkuminen. Tarhaympäristö ja mahdottomuus toteuttaa luontaisia 
käyttäytymistarpeita aiheuttavat turkiseläimille huomattavaa stressiä ja kärsimystä niiden koko 
elinajan.

Turkistarhausta vastustetaan laajasti Suomessa ja muualla Euroopassa. Vastustus kasvaa jatkuvasti, 
ja tutkimusten mukaan suomalaisista jo yli 80% haluaa kieltää nykymuotoisen turkistarhauksen. 
Turkistarhaton Suomi -kansalaisaloite eteni Suomen ensimmäisenä kansalaisaloitteena eduskuntaan 
v. 2013, ja kymmenen vuotta myöhemmin toinen turkistarhauksen kieltoa ajava kansalaisaloite 
keräsi jo ensimmäisenä päivänä tarvittavan määrän allekirjoituksia. Myös eurooppalainen 
kansalaisaloite turkistarhauksen kieltämisestä on edennyt komission käsittelyyn yli 1,5 miljoonan EU-
kansalaisen annettua tukensa aloitteelle. Suurin osa Euroopan maista on jo kieltänyt 
turkistarhauksen kokonaan tai osittain, ja merkittävissä määrin tarhausta harjoitetaan Suomen 
lisäksi enää muutamassa maassa. 

Euroopan elintarviketurvallisuusviranomainen EFSA on juuri julkaissut tieteellisen näkemyksensä 
turkistarhauksesta. Eläinten kasvattaminen verkkopohjaisissa häkeissä, tilanpuute ja häkkien 
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virikkeettömyys aiheuttavat minkeille, ketuille ja supikoirille vakavia hyvinvointiongelmia, ja 
turkiseläinten kasvatus nykyisenkaltaisissa häkeissä tulisikin EFSA:n mukaan lopettaa. Esitetty asetus 
jatkaisi eläinten kärsimyksiä ja on EFSA:n suositusten vastainen.

Turkistarhat ovat otollisia pandemioiden synty- ja leviämisalustoja. THL:n mukaan nykymuotoinen 
turkistarhaus on vakava pandemiariski. Koronatartuntoja on todettu minkkitarhoilla ympäri 
maailmaa, ja tarhoilla syntyneitä virusmuunnoksia on levinnyt ihmisiin. Suomen turkistarhoilla 
lintuinfluenssa levisi laajasti v. 2023 aiheuttaen tappavaa tautia eläimissä ja altistaen ihmisiä 
virukselle. Turkistuotanto aiheuttaa paikallisesti myös merkittäviä ympäristöhaittoja, kuten 
vesistöjen rehevöitymistä, eikä turkiksia saakaan markkinoida ympäristöystävällisinä.

Turkisala on ollut jo pitkään taloudellisessa ahdingossa. Tilojen määrä on vähentynyt huomattavasti, 
työllistävä vaikutus on vuosi vuodelta pienempi, ja turkisten kysynnän laskiessa maailmalla alan 
Suomeen tuomat vientitulot ovat vähäisiä. Alalla ei ole tulevaisuutta, joten edes taloudellisilla 
seikoilla ei voi mitenkään perustella eläimille suurta kärsimystä aiheuttavan turkistarhauksen jatkoa. 
Suomen tuleekin mitä pikimmin liittyä turkistarhauksen kieltäneiden maiden joukkoon.

Animalian Turun alueosasto

Kuparinen Saija
Animalian Turun alueosasto


